
 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/15-16 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»(далее — Закон о защите конкуренции)

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/15-16 в отношении ОАО «Ярославская генерирующая
компания» (150040, г. Ярославль, д. 28 «а») по признакам нарушений:

- пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в навязывании ОАО «Петровский завод ЖБИ»
невыгодных условий договора теплоснабжения, путем направления последнему
для подписания договора теплоснабжения №400-078-16 от 20.06.2016 с
необоснованным увеличением объемов планового потребления тепловой энергии;

- части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в расторжении с ОАО «Петровский завод ЖБИ»
договора теплоснабжения №400-078-13 от 01.08.2013 путем направления письма
№01-632 от 21.06.2016, а также в направлении в адрес ОАО «Петровский завод
ЖБИ» уведомления от 26.07.2016 о приостановлении поставки пара с 01.08.2016, в
отсутствие правовых оснований.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/15-16 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Завьялов М.Ф.

Члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И.,
ведущий специалист - эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Кокшарова А.В.,
государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Яузина А.А., специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Сидорова Н.В., специалист-эксперт отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления А.В. Ширков


